
   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001270 G28527448 1.900,00

202001405 G28198810 980,00

202001410 G50098508 2.580,00

202001479 G28541167 750,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001479 A28027647 750,00

202001479 B96846472 750,00

202001479 A03047784 750,00

202001479 A28952372 750,00

MDIR PERFUMERIA Y COSMETICA EE.UU. 2020 STANPA

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE

ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

RESOLUCIÓN DE 13 DE FEBRERO DE 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE

LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité

Presupuestario de fecha 13 de febrero de 2020,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

DESCRIPCION

MDIR PERFUMERIA Y COSMETICA EE.UU. 2020 STANPA

MDIR PERFUMERIA Y COSMETICA EE.UU. 2020 STANPA

MDIR PERFUMERIA Y COSMETICA EE.UU. 2020 STANPA

MDIR PERFUMERIA Y COSMETICA EE.UU. 2020 STANPA

DESCRIPCION

ENC PROFESIONAL MUEBLE 2020 - DUBLIN - ANIEME

MEST AZERBAIYAN(SECTOR ENERGETICO) 2019 - SERCOBE

STINF CONGRESO PEDAC CANADA 2020 - ANMOPYC

 1/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION NIF IMPORTE €

202001228 FPA WORLD AG EXPO - 2020 - EEUU - AGRAGEX 8.896,00

G48297139 1.291,75

A20018586 521,79

A25013798 1.464,16

A50774884 674,27

A78135282 1.348,54

B22053755 1.226,23

B01428838 465,87

A50042738 1.504,09

A09049636 399,32

202001229 SALONES DE MODA DE NUEVA YORK I 2020 NY AEGP 33.819,65

B87317244 1.386,71

B67041814 2.040,00

B08996274 4.843,90

B67080234 5.287,25

B94050473 3.164,00

B65922874 2.280,00

B32426157 2.266,48

B83831073 2.387,84

A58668583 3.855,64

B97455083 4.286,63

B87171468 2.021,20

202001238 FPA FNPLATFORM I 2020 EEUU- FICE 24.696,56

B03192424 1.946,04

B26287037 3.892,08

B07106966 2.009,90

G28492007 1.170,00

B26011627 3.892,08

A45015872 9.730,20

B96779012 2.056,25

202001248 FPA SOLE COMERCE/FOOTWEAR&COTERIE I 2020 EEUU FICE 25.287,17

B03192424 2.988,09

B53250189 5.229,16

B07106966 2.614,63

B54574215 2.726,25

B88545330 2.260,66

G28492007 750,00

B96779012 6.103,80

B53628806 2.614,58

202001251 FPA HORTEX - 2020 - AGRAGEX 13.261,00

G48297139 1.816,65

A33057936 2.834,42

A12043485 1.417,21

A73648099 1.889,62

A04009650 2.834,42

A28705846 2.468,68

202001256 FPA ISE FEBRERO 2020 AMSTERDAM SECARTYS 34.590,50

B59103481 2.289,00

A60363355 4.593,67

B98416746 2.844,82

B54168299 3.628,00

A78302379 1.886,35

B98302722 4.050,00

B64315294 3.103,48

A17004417 2.791,40

B64057680 1.906,26

A65029852 3.175,50

B84589373 4.322,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE

FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/3



   

PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION NIF IMPORTE €

202001307 FPA AMBIENTE 2020 FRANKURT - AFEHC 17.119,92

A02005460 2.394,00

G62404710 120,00

B59932814 2.188,04

A50040112 2.257,20

A08607640 1.572,00

A17060864 1.220,10

B20892394 2.188,04

B95912150 2.992,50

A08242851 2.188,04

202001406 FPA GREENTECH AMERICAS-MEXICO-AGRAGEX 12.984,40

G48297139 910,00

A33057936 1.857,60

A12043485 928,80

A73648099 928,80

A04009650 1.857,60

B46889408 1.857,60

A30213433 928,80

F20947909 3.715,20

Madrid, 13 de febrero de 2020

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 3/3


